
 
 

 
 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 17/2018  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 
 

Αριθ. Απόφασης 393/2018 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση δαπανών του οικονομικού έτους 2018 των Διευθύνσεων της Π.Ε. 
Ξάνθης καθώς και έγκριση διάθεσης πιστώσεων του Προϋπολογισμού. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 20 Απριλίου 2018 ημέρα Παρασκευή και ώρα 11:00 π.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 2543/13-4-2018 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Αλατζά – 
Παπαδοπούλου Κυριακούλα Αντιπρόεδρος της Οικονομικής επιτροπής, 3) Γεωργιτσόπουλος 
Χρήστος μέλος, 4) Καραλίδης Φώτιος μέλος και  5) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
  Απόντες ήταν οι: κ. κ. 1) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος, 2) Μουσταφά Μετίν μέλος, 3) 
Αντωνιάδης Κωνσταντίνος μέλος και 4) Λασκαρίδης Παντελής μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και 
κλήθηκαν νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα πέντε μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
 
Προσήλθαν στην συνεδρίαση, κατά την συζήτηση του πρώτου εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος 
ο κ. Τσολάκης Σταύρος αναπληρωματικό μέλος και ο κ. Τσαλδαρίδης Αναστάσιος 
αναπληρωματικό μέλος. 
 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 393: Εισηγούμενο το έβδομο θέμα ημερήσιας διάταξης το γραφείο του Αντιπεριφερειάρχη της 
Π.Ε. Ξάνθης με το υπ’ αριθμ.: 54394/Ξ-ΓΠΕ 589/12-4-2018 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής:  
 
Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις: 
α. του άρθρου 159 (παρ. 1, εδάφιο στ’) του Ν.3852/ΦΕΚ 87/Α΄/ 07-06-2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», σύμφωνα με τις οποίες ο 
Περιφερειάρχης αποφασίζει για τη διάθεση των πιστώσεων του προϋπολογισμού. 
β. του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85 / 11.04.2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση 
και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ», το οποίο αντικαθιστά το άρθρο 
176 του ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης των δαπανών και της διάθεσης των 
πιστώσεων του Προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το 
Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 
γ. των άρθρων 21 και 22Α του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247/Α΄/27-11-1995) «Περί Δημόσιου Λογιστικού κλπ», 
όπως τροποποιήθηκε μα τα αρθρ. 21 και 23 του Ν. 3871/2010 (ΦΕΚ 141/Α΄) και των άρθρων 65, 66, 67, 
68 του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α΄/28-6-2014) «Αρχές διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 

ΑΔΑ: ΨΒΑΘ7ΛΒ-605



δ. του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/5-8-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 
ε. του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α΄/8-8-2016), «Δημόσιες συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» 
στ. του άρθρου 2, παρ. Δ, υποπαράγραφος Δ9 του Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α΄/14-8-2015) «Δαπάνες 
μετακινούμενων εντός & εκτός επικράτειας». 
ζ. του Ν.4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α΄16-12-2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 
μισθολογικές και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
δημοσιονομικών μεταρρυθμίσεων». 
η. του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & 
Θράκης», όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 22534/22-12-2016 Απόφαση της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας και Θράκης (ΦΕΚ 4387/Β/30.12.2016) 
2. Την υπ’ αριθ. Δ.Δ.οικ. 1323/30.03.2016  (ΦΕΚ 952/Β/06.04.2016) «Μεταβίβαση άσκησης 
αρμοδιοτήτων επί αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων στους Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης»  
3. Την υπ’αριθ. 21412/07-12-2017 απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας και Θράκης 
«Έλεγχος νομιμότητας της υπ’αριθ. 185/2017 αποφάσεως του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης» (Α.Δ.Α 684ΥΟΡ1Υ-ΠΘΠ). 
4. Τα παρακάτω αιτήματα για ανάληψη υποχρέωσης : 

 
Α/Α ΑΡ. ΠΡΩΤ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ Δ/ΝΣΗ / ΤΜΗΜΑ 

1 ΔΥ 3/4/2018 Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

2 1415 4/4/2018 Δ/ΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ & ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ 

3 1414 4/4/2018 Δ/ΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ & ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ 

4 1416 4/4/2018 Δ/ΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ & ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ 

5 1418 4/4/2018 Δ/ΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ & ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ 

6 3528 5/4/2018 Δ/ΝΣΗ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΞΑΝΘΗΣ 
 

5. Την με αριθ. Πρωτ. 54343/ΞΔΔΟ: 1818/12-4-2018 βεβαίωση της Διεύθυνσης Διοικητικού 
Οικονομικού ΠΕ Ξάνθης περί ύπαρξης πίστωσης στον Προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2018 των 
Διευθύνσεων της ΠΕ Ξάνθης 
6. Την ανάγκη έγκρισης των δαπανών του οικονομικού έτους 2018 των Διευθύνσεων της ΠΕ Ξάνθης 
καθώς και έγκρισης διάθεσης πιστώσεων του Προϋπολογισμού 

 
 

   Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
Την έγκριση των δαπανών  των Διευθύνσεων της Π.Ε. Ξάνθης καθώς και την έγκριση της διάθεσης των 
πιστώσεων από τον προϋπολογισμό του 2018, όπως αυτές αναφέρονται στους παρακάτω πίνακες. 

 
 

Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει τις δαπάνες ΠΟΕ υποχρεώσεων 2017 των Διευθύνσεων της Π.Ε. Ξάνθης  καθώς και την διάθεση 
των πιστώσεων από τον προϋπολογισμό του 2018, όπως αυτές αναφέρονται στον παρακάτω πίνακα: 

 

A/A ΕΦ & ΚΑΕ ΠΟΣΟ ΤΙΤΛΟΣ ΔΑΠΑΝΗΣ 

ΑΡΧΙΚΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ  

2018 

ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ  

2018 

1 2072.0892.0001 1.000,00 

ΠΛΗΡΩΜΗ ΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ ΓΙΑ ΕΠΙΔΟΣΕΙΣ 
ΕΓΓΡΑΦΩΝ ΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΗΣ ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ  

59.956,60 59.956,60 

ΑΔΑ: ΨΒΑΘ7ΛΒ-605



2 2072.0844.0001 3.900,00 

ΠΛΗΡΩΜΗ ΜΕΤΑΦΡΑΣΤΙΚΟΥ 
ΚΑΙ ΗΧΗΤΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 
ΤΑΥΤΟΧΡΟΝΗΣ ΔΙΕΡΜΗΝΕΙΑΣ 
ΑΞΙΑΣ 2.000,00 € ΚΑΙ 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΑΥΤΟΧΡΟΝΗΣ 
ΔΙΕΡΜΗΝΕΙΑΣ 1.900,00 € ΓΙΑ ΤΗ 
ΔΡΑΣΗ: "ΔΙΕΘΝΕΣ ΣΥΝΕΔΡΙΟ: 
ΑΠΟ ΤΟΝ ΔΗΜΟΚΡΙΤΟ ΣΤΟ 
CERN - ΑΠΟ ΤΟ ΟΝ ΣΤΟ ΜΗ ΟΝ 
ΚΑΙ ΑΠΟ ΤΗΝ ΥΛΗ ΣΤΗΝ 
ΑΝΤΙΥΛΗ" ΣΤΑ ΠΛΑΙΣΙΑ 
ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΜΕ ΤΟ 
ΔΗΜΟ ΑΒΔΗΡΩΝ ΣΤΙΣ 17 & 18 
ΜΑΪΟΥ 2018, ΑΡ. ΕΡΓΟΥ 
183611002,ΚΑΠ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΑ 
80%, ΑΠΟΦ. 129/2018 
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  

80.000,00 56.250,00 

3 2072.0844.0001 1.950,00 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΜΠΛΟΥΖΑΚΙΑ & 
ΚΑΠΕΛΑΚΙΑ ΑΞΙΑΣ 1.450,00 € 
ΚΑΙ ΠΑΝΟ ΑΙΜΟΔΟΣΙΩΝ & 
ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΑΞΙΑΣ 500,00 € ΓΙΑ 
ΤΗ ΔΡΑΣΗ "ΕΟΡΤΗ ΑΙΜΟΔΟΤΗ 
2018" ΑΠΟ ΤΙΣ 11 ΕΩΣ 13 ΜΑΪΟΥ 
2018, ΣΤΑ ΠΛΑΙΣΙΑ 
ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΜΕ ΤΟ 
ΣΥΛΛΟΓΟ ΕΘΕΛΟΝΤΩΝ 
ΑΙΜΟΔΟΤΩΝ Ν. ΞΑΝΘΗΣ, ΑΡ. 
ΕΡΓΟΥ 183611011, ΚΑΠ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΑ 80%, ΑΠΟΦ. 
130/2018 ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  

80.000,00 52.350,00 

4 2072.0844.0001 1.000,00 

ΠΛΗΡΩΜΗ ΕΝΤΥΠΟΥ ΥΛΙΚΟΥ 
ΑΞΙΑΣ 600,00 €  ΚΑΙ ΗΧΗΤΙΚΗΣ 
ΚΑΛΥΨΗΣ ΑΞΙΑΣ 400,00 €  ΤΗΣ 
ΔΡΑΣΗΣ "ΠΑΙΔΙΚΗ ΠΑΡΑΣΤΑΣΗ" 
ΣΤΑ ΠΛΑΙΣΙΑ  
ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΜΕ ΤΟ 
ΛΥΚΕΙΟ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΙΔΩΝ 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΞΑΝΘΗΣ ΣΤΙΣ 13 
ΜΑΪΟΥ 2018, ΑΡ. ΕΡΓΟΥ 
183611024,ΚΑΠ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΑ 
80%, ΑΠΟΦ. 131/2018 
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

80.000,00 50.400,00 

5 2072.0844.0001 2.100,00 

ΠΛΗΡΩΜΗ ΗΧΗΤΙΚΗΣ 
ΚΑΛΥΨΗΣ ΑΞΙΑΣ 900,00 €, 
ΜΟΥΣΙΚΗΣ ΚΑΛΥΨΗΣ ΑΞΙΑΣ 
600,00 € ΚΑΙ ΕΝΤΥΠΟΥ ΥΛΙΚΟΥ 
ΑΞΙΑΣ 600,00 € ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣ 
"ΠΑΡΑΣΤΑΣΗ ΘΕΑΤΡΟΥ ΣΚΙΩΝ" 
ΣΤΑ ΠΛΑΙΣΙΑ  
ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΜΕ ΤΟ 
ΣΥΛΛΟΓΟ ΤΡΙΤΕΚΝΩΝ ΞΑΝΘΗΣ 
"Ο ΑΓΙΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ" ΣΤΙΣ 11 
ΕΩΣ 13 ΜΑΪΟΥ 2018, ΑΡ. ΕΡΓΟΥ 
183611026,ΚΑΠ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΑ 
80%, ΑΠΟΦ. 132/2018 
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

80.000,00 49.400,00 

6 2192.1329.0001 200,00 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΜΠΑΤΑΡΙΩΝ ΓΙΑ 
UPS ΓΙΑ ΤΗ Δ/ΝΣΗ Β/ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΞΑΝΘΗΣ  

5.000,00 4.550,00 

ΑΔΑ: ΨΒΑΘ7ΛΒ-605



ΣΥΝΟΛΟ 10.150,00    
 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  393/2018. 
 

 
                                  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

              ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 

                          ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 

 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

   ΑΛΑΤΖΑ- ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ           
ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

   ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
   ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 
   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
   ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 

 

 

 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΒΑΘ7ΛΒ-605


		2018-04-23T10:38:54+0300
	Athens




